Отдел по образованию

администрации Городищенского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

23.09.2022                                                   № 253

О проведении общероссийской оценки по модели PISA

в Городищенском муниципальном районе в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от

06 мая 2019г. №590/219 "Об утверждении методологии и критериев оценки

качества общего образования в общеобразовательных организациях на

основе практика международных исследований качества подготовки

обучающихся", письмом Федерального государственного бюджетного

учреждения "Федеральный институт оценки качества образования" от 04

июля 2022 г. № 02-22/731 "О  проведении  общероссийской  оценки  по

модели  PISA  в  2022  году", с приказом комитета образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области от 22.09.2022 № 670 "О

проведении общероссийской оценки по модели PISA в

общеобразовательных организациях Волгоградской области в 2022 году"

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести общероссийскую оценку по модели PISA в 2022 году в

Городищенском муниципальном районе, в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении "Новонадеждинская средняя школа", в

период с 10 октября 2022 г. по 21 мая 2022 г.

2. Ромащенко Р.В., директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Новонадеждинская средняя школа"

(далее- МБОУ "Новонадеждинская СШ") обеспечить:

2.1. назначение в  МБОУ "Новонадеждинская СШ" координатора и

технического специалиста;

2.2 создание необходимых кадровых, информационно-технологических,

организационных  условий  для  участия  в общероссийской оценке по

модели PISA в 2022 году;

2.3. контроль за соблюдением информационной безопасности и

объективности процедуры, достоверностью результатов участников

общероссийской оценки по модели PISA в 2022 году.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образованию              С.А. Рассадникова

С приказом ознакомлен (а)